2

[image: image2.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                                                № 65
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кузнечихинского сельского поселения Ярославского
муниципального района
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«24» июня 2021 г.
В соответствии с частями 3 и 7.1 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района от 15.09.2009 № 43 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области», следующие изменения:
1.1. Дополнить статьей 511 следующего содержания:
«Статья 511. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах приаэродромных территорий
1. На приаэродромных территориях устанавливаются ограничения использования земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации.

2. Приаэродромная территория аэродрома Ярославль (Туношна) установлена приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 17.08.2020 № 1022-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна).».
1.2. Сводную карту (схему) ограничений по экологическим и иным требованиям изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников

«____»_________2021 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Е.В. Шибаев

«____»_________2021 г.

Приложение к
решению Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

от 24.06.2021№ 65
Сводную карту (схему) ограничений по экологическим и иным требованиям Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района

[image: image1.jpg]17 D0 C AOQBC KON O©OOAQCTDHS

I'Ipanma 3eMsienofib30BaHUA U 3aCTPOUKN Ky3HEYNXMHCKOIro ceribCKOro nocesyieHus -

CBOAHQY KAPTA (CXeMA) OrPAHUYEHMI MO SKOAOTMYECKMM M MHBIM TOEBOBAHUAM

Mg
Ha ApXaHIeIbCK

CUTYAQLMOHHbBIM MACH PA3MELLLEHMS
Ky3He4yuxmHckoro CI1 Ha TeppuUutopum ApoCAABCKOM ODAACTH

r_'—"
<J
I paHUIIBI TEPPUTOPHATBHBIX 30H: i
—_— = = -I'padrla CCJIAbCKOI'O IMOCCIICHMA,
| |
Cyw. P conpretuas TEPPUTOPHSL ’

-3€MJIM HACEJIEHHBIX IIYHKTOB 1 UX I'PAHHUIIbI,

30HBI TPAHCOOPTHOU HH(PPACTPYKTYPHIL:

-3€MJIM K/J] TPAHCIIOPTA U MX I'PAHHULIbL;

-3€MJId aBTOMOOUIBHOTO TPAaHCIIOPTA U UX I'PAHMUIbI AAHUAOBCKM I P A O

(heaepanbHOr0 3Ha4YEHUsA (B rPaHUIAX TPUAOPOKHBIX [OJIOC);

-3€MJIH AaBTOMOOMILHOTO TPAHCIIOPTA H NX I'PAHHWIIBI A

N
00J1acTHOrO 3Ha4eHus (B rpaHulax MPUAOPOKHBIX I10JIOC); T

Kypmanoso ‘
-3€MJIM ABTOMOOUIILHOIO TpauCnopra 1 uxX rpaduliibl Lo

MYHHI-Or0 3Ha4€HHMs (B FPaHULIAX IPUI0POKHBIX IOJI0C); | Cesepnas x/1
" ApXaHrenbCK-
- - - \
3¢MJIA TPOEKTUPYEMOTr0 aBTOMOOMIBHOI'O TPAHCIIOPTA U UX I'PAHUIIBI; B ChIKTHIBKAD"

TYTAEBCKMWH PAMOH
CX-1 ¢

A XMEABHUKY

30HbBI HHKCHEPHOH HHPPACTPYKTYPBbI:

E— -36MJIH HHKE€HEPHOU HH(ppacTpyKTyphl U UX rpasuips JIDIL 110 kB ; Cyxapeso

CT. NpA X /A

w— — -36MJTM UHKE€HEPHOW MHPPacTPyKTyphl U UX rpaHunpl JIDIT 35 kB ; ITy4KOBCKMiA

c.[prropt’
-3CMJIH HHH{eHepHOﬁ I/IH(l)paCTpYKTypBI H UX I'PAHHIBI - T'A3 |

CX-1

W _3eMJIM TPOEKTUPYEMON HHIKEHEPHOM HH(PACTPYKTYPbI AMBAHKOBO

1 UX TPaHUUbI - a3 ;

&
Pexpeayusi:

JlaBbI/10R

-30HbI OTAbIXA (TEPPUTOPHUU, 3aHATHIC TsIKamu - P 4).

- rpa"uIa 0co00 OXpaHsSIEMBIX MPUPOJIHBLIX TEPPUTOPHIA:
- Ilapk nep.Cepenoso;
- lomuna p. WUtn.

ORS

JABOAXCKOE
CEABGKOE

[ EAERME

n.rlpM x/
cr.Y ¥

Man. Grenanneso ‘ /

CeepHe
"Apxaur
ChiKIbiB

30HbI CeJIbCKOX035AHCTBEHHOI'0 HCII01b30BaHHA:

- 30Ha CEJIbCKOXO3IUCTBEHHBIX YTOIMM (Ha 3eMIISX
CEIBCKOX03AMCTBEHHOTO HA3HAYECHHUS U UHBIX KaTCropk
MPaBOBOM PEKUM KOTOPBIX HE YCTAHOBJIEH);

Konumieso ['ycakoBo

all.
AI'OBHIHUHO

- 30Ha CENbCKOX03AMCTBEHHOIO NPOXU3BOICTBA;
-OeperoykpeIuieHue;
- 30Ha pa3MeNIeHns CaT0BOTUYECKUX, OTOPOIHUYECKAX

H TAYHBIX HCKOMMEPUYCCKHUX OGBGI[HHeHHﬁ
['ymuHmIcso

IIpon3BOACTBEHHBIE 30HBI:

- 30Ha pa3MelleHUus MPOU3BOACTBEHHBIX O0OBEKTOB C
pPa3TUIHBEIMA HOPMATHBAMHW BO3IEHCTBHUS Ha
OKPYKaKIIYIO CPENY;

- TEPPUTOPUH PA3MEIICHUSI KOMMYHAIbHBIX U CKJIaACKHUX
00BEKTOB, 00BEKTOB KUJIMIHO-KOMMYHAJIbHOTO
X035MCTBA, 00BEKTOB ONTOBOM TOPrOBJIM;

30HBI 0CO00 OXpaHsIeMbIX TEPPHUTOPHI:

buceporo

AMC

y
a gy .

y s Kycroso

Bacuanencyh S

Monoruao

-BOTOOXPAHHLIC 30HbI;

-OKH (00BeKTbl KYJIbTYPHOI'O HACIEIHsI);

-3€MJIM HOPMaTHBHO OXpaHHOU 30HbI JIDII ;

| e

-3€MJ14 HOPMATUBHO OXPAaHHOM 30Hbl [A301POBO/IOB ;

30HBI CIIEHAILHOI0 Ha3HAYEHHUS:

Io
o o
s

-3¢MJIM CIICII. HA3HAYCHMS 1M UX IPaHulb] (KIaa0ua);
3emM/iu BOJTHOTO (pOHA:

-peKu;

3emin jiecHOro (poHa:

-3€MJIU JIECHOTO (POHIA U MX I'PAHMIIBI,

CaaurtapHo-3amuTHbIE 30HBI (C33):

iy
9]
|
_—

-3emau C33 u UX rpaHulibl;

30HBI BO3JICACTBUS YPE3BbIYANHBIX CUTYAlHH:

D

-30H4 IMTOATOINICHH A,

CegepHast mpoM3oH

A.PycaHoso
YcnoBabIe 0003HATECHHA:

s
CX-1 kj[ \) -MOCTBL
rr APOCAABADb R ¥
" -O4YHUCTHLIC COOPYKCHHI,
DJ1eKTPONOACTAHLIMH:
@ -35 kB;
@ -110 xB;
(3) -220 xB;

Ipuaspoopomnas meppumopus:

:| -[IPUAdPOAPOMHASI TEPPUTOPHS
(msTas noj30Ha)

1000 500 O 1000 2000 3000 (36 - HOMED CTPOKHM B TAOIIHIE IIPUIOKENHA K TEKCTOBOH 4acTH

[IpaBun 3eMIenoyib30BaHUA U 3aCTPOHKH.